
 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Odbor kanceláře starosty, pracoviště bezpečnosti, OUI a krizového řízení 
 

 

MOBILNÍ APLIKACE ZÁCHRANKA 
 

 
www.zachrankaapp.cz 
 
Mobilní aplikace je dostupná zdarma pro telefony s operačními systémy Apple iOS a Google Android. 
 

 https://apps.apple.com/cz/app/zachranka/id1071831457?ign-mpt=uo%3D4 
 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.medicalit.zachranka&hl=cs&pli=1 
 
Pomáhá Zdravotnické záchranné službě v České republice s přesnou lokalizací pacientů. 
Použije-li pacient pro kontaktování záchranné služby aplikaci Záchranka, odesílá současně s voláním na 
linku 155 také svoji aktuální zeměpisnou polohu a další užitečné informace, které slouží pro rychlejší orientaci 
dispečera i zasahujícího týmu záchranářů. 
Pro člověka v krizové situaci je často obtížné vybavit si odpovídající telefonní číslo. Stisknutí nouzového 
tlačítka v aplikaci je tím nejjednodušším krokem. 
 

 
 
Při úrazech v přírodě je aplikace Záchranka nedocenitelným pomocníkem pro přivolání pomoci. 
 
Důležité upozornění: 
Uvedení aplikace Záchranka neznamená žádnou změnu v dostupnosti linky 155 či 112. Tuto linku je možné 
i nadále volat z jakéhokoliv telefonu. 

http://www.zachrankaapp.cz/
https://apps.apple.com/cz/app/zachranka/id1071831457?ign-mpt=uo%3D4
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.medicalit.zachranka&hl=cs&pli=1
https://www.cckpraha7.cz/wp-content/uploads/2013/08/appstore.jpg
https://www.cckpraha7.cz/wp-content/uploads/2013/08/google.jpg


 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Odbor kanceláře starosty, pracoviště bezpečnosti, OUI a krizového řízení 
 

 

PRVNÍ POMOC V MOBILU 
 

 
 

Mobilní aplikace je dostupná zdarma pro telefony s operačními systémy Apple iOS a Google Android. 

 

http://bit.ly/19uoZCs 

 

http://bit.ly/1bQnGfv 
 

 

Aplikace má v přehledné grafice tři základní záložky: 

 NAUČTE SE, 

 V NOUZI, 

 PŘIPRAVTE SE. 

 

Poslouží jako příručka první pomoci s radami ke zvládnutí různých situací od srdečního infarktu přes 

zlomeniny až po každodenní drobné, jako je přisáté klíště. Dá se ale využít i jako praktický rádce pro chvíle, 

kdy jde o každou sekundu – součástí jsou postupy urgentní první pomoci krok za krokem, včetně krátkých 

videí. 

 

Tísňovou linku může uživatel vytáčet přímo z aplikace stisknutím jediného tlačítka. 

 

Uživatelé najdou i praktické rady, jak se chovat při mimořádných událostech typu povodní, extrémního počasí 

nebo třeba při chřipkové epidemii. 

http://bit.ly/19uoZCs
http://bit.ly/1bQnGfv
https://www.cckpraha7.cz/wp-content/uploads/2013/08/cck_banner_app_2013_250x250_II.jpg
https://www.cckpraha7.cz/wp-content/uploads/2013/08/appstore.jpg
https://www.cckpraha7.cz/wp-content/uploads/2013/08/google.jpg

